Quinta-feira
23 de Maio de 2024
2 - Ano XII - Nº 3152 Ibitiara

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAXQKFGOUQ2QZJBMUJCNK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

11
Governando para 'Todost

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 092/2024 DE 06/05/2024

AVISO DO RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 001/2024-D

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1°a 4°, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021;
DECRETO N° 002/2024, de 03 de janeiro de 2024.

INTERESSADO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

OBJETO
O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa na prestação de serviços especializados de assessoramento em gestão de tecnologia da
informação com suporte técnico remoto e presencial, implantação e implementação da ouvidoria
municipal e manutenção do website governamental, através do endereço www.ibitiara.ba.gov.br,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.

Valor Referencial: R$14.263,27 (quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos,
a ser pago em parcelas mensais de R$2.037,61 (dois mil, trinta e sete reais e sessenta e um centavos).

A Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA, através da Comissão de Contratação do Município de Ibitiara,

designada pelo Decreto 014/2024 de 01/03/2024, sob a presidência do Senhor Nilton Lopes de

Menezes Sobrinho, torna público o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024-D, em sua

fase de apresentação de propostas e documentação de habilitação, as empresas abaixo descritas

manifestaram interesse através do e-mail licitacaoaibitiara.ba.gov.br.

INTERESSADO(S):

1- IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA - CNPJ: 10.442.698/0001-59, com
sede à Alameda Salvador, n° 1057, Salvador Business, Torre América, 6° andar, sala 601,
Caminho das Árvores, CEP n° 41.820- 790, Salvador — BA.
Valor da Proposta: R$7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais), a ser pago em parcelas
mensais de R$1.050,00 (um mil, cinquenta reais).

2- ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE EIRELI —CNPJ 32.285.129/0001-80, com sede
à Rua Antônio Neves, 15a, Centro, Souto Soares — Ba.
Valor da Proposta: R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais), a ser pago em
parcelas mensais de R$1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

3- W3 TECNOLOGIA LTDA — CNPJ 20.522.727/0001-46, com sede à Rua Walter Hubacher, 1808
Centro, Nova Andradina — Ms CEP: 79750-00.
Valor da Proposta: R$9.730,00 (nove mil setecentos e trinta reais), a ser pago em parcelas
mensais de R$1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

1.1.1 Todavia, em 20 de maio de 2024, foi enviado um e-mail ao endereço
licitacao@ibitiara.ba.gov.br, solicitando a desconsideração da proposta em virtude de erro de digitação

Rua João Pessoa, 08— Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Quinta-feira
23 de Maio de 2024
3 - Ano XII - Nº 3152 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAXQKFGOUQ2QZJBMUJCNK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

_J II
Governando para Todoel

no valor, pelo representante legal da IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA -
CNPJ: 10.442.698/0001-59, conforme anexo. A solicitação fora acatada por essa comissão, a qual
declarou desclassificada, a empresa IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA -
CNPJ: 10.442.698/0001-59. E passou-se a análise da documentação da segunda colocada conforme
valores apresentados em sua proposta de preço. O proponente ASSESSORIA E CONSULTORIA
ANGELOTE EIRELI — CNPJ 32.285.129/0001-80, declarada INABILITADA, por não apresentar a
CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL, ou liquidação judicial, ou de
execução patrimonial, conforme se exige o subitem 10.6.1 do Termo de Referência: "CERTIDÃO
NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL, ou liquidação judicial, ou de execução
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor da sede do licitante, ou de seu domicílio, dentro
do prazo de validade previsto na própria certidão, ou, na omissão desta, expedida a menos de 90
(noventa) dias contados da data da sua apresentação"; E passou-se a análise da documentação da
terceira colocada conforme valores apresentados em sua proposta de preço.

VENCEDOR (ES):
W3 TECNOLOGIA LTDA— CNPJ 20.522.727/0001-46, com sede à Rua Walter Hubacher, 1808 Centro,
Nova Andradina — Ms CEP: 79750-00, por apresentar proposta e documentação de habilitação em
conformidade com o Edital.
Valores, conforme planilha abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Serviço de assessoramento em
gestão de tecnologia da informação
com suporte técnico remoto e
presencial, implantação e
implementação da ouvidoria
municipal e manutenção do website
governamental, atráves do
endereço www.ibitiara.ba.gov.br

MESES 07 R$1.390,00 R$9.730,00

Desta forma, encaminha-se a integra do processo ao Exmo. Prefeito Wilson dos Santos Souza, para
fins de análise e posterior homologação e adjudicação do resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
001/2024-D.

Ibitiara — BA, 23 de maio de 2024.

Atenciosamente,

finto Lopes de M eses Sobtiiihõ. ,

PI.w.k1E.ote da Comis0a de Çontratãção

. reto n°014/20'24

Rua João Pessoa, 08— Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/